（六）公司股票上市地：   深圳证券交易所

   股票简称：   如意集团

股票代码：   000626

（七）主要财务数据和指标
单位:人民币元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减（％）

总资产 3,175,269,010.97 2,521,320,472.77 25.94%

所有者权益（或股东权益） 317,170,853.27 290,075,727.78 9.34%

每股净资产 1.57 1.43 9.79%

 报告期（1－6月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业利润 56,893,623.12 22,433,253.13 153.61%

利润总额 75,851,091.78 35,323,947.95 114.73%

净利润 26,958,623.55 1,340,360.82 1911.30%

扣除非经常性损益后的净

利润
-   15,098,574.39 -3,082,282.92 -389.85%

基本每股收益 0.1331 0.0066 1916.67%

IDEAL  GROUP   2010 年半年度报告

 3

稀释每股收益 0.1331 0.0066 1916.67%

净资产收益率 8.88 0.54 增加 8.34个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
-76,681,727.29 -139,007,397.90 44.84%

每股经营活动产生的现金

流量净额
-0.38 -0.69 44.93%

*注:扣除的非经常性损益项目和金额   单位:人民币元

项  目 金  额

期货交易及其公允价值变动损益   88,890,394.22

各种政府补贴收入   13,392,263.84

处置非流动资产产生的损益   79,810.14

赔偿及违约金收入   6,940,591.45

其他营业外收支净额 -1,455,196.77

合计   107,847,862.88

减:所得税费用影响额   26,963,387.27

少数股东损益影响额   38,827,277.67

扣除所得税及少数股东损益后净额   42,057,197.94

三、股本变动和主要股东持股情况

（一）报告期内公司股本结构变动情况。

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例%

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例%

一、有限售条件股份 110,315,696 54.48 -109,699,312 -109,699,312 616,384 0.304

1、国家持股

2、国有法人持股 34,258,500 16.92 -34,258,500 -34,258,500

3、其他内资持股 76,057,196 37.56 -75,440,812 -75,440,812 616,384 0.304

 其中：境内法人持股 75,895,350 37.48 -75,287,850 -75,287,850 607,500 0.300

   境内自然人持股 161,846 0.08 -152,962 -152,962 8,884 0.004

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 92,184,304 45.52 +109,699,312 +109,699,312 201,883,616 99.696

1、人民币普通股 92,184,304 45.52 +109,699,312 +109,699,312 201,883,616 99.696

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 202,500,000 100.00  202,500,000 100.00

报告期内，公司股份结构因有限售条件股份解除限售上市流通和高管持股 25%自然

解除冻结而发生变动，股份总数未发生变化。

IDEAL  GROUP   2010 年半年度报告

 4

（二）报告期末公司股东总数及有关情况

股东总数 17958户

前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的

股份数量

中国远大集团有限责任公司 境内非国有法人 37.08 75,085,350 0 46,000,000注

连云港市蔬菜冷藏加工厂 国有法人 26.92 54,508,500 0 0

江阴澄星实业集团有限公司 境内非国有法人 1.24 2,515,050 0 0

阮天蓁 境内自然人 1.00 2,025,125 0 0

中国建设银行－诺德价值优势

股票型证券投资基金
基金、理财产品 0.44 886,783 0 0

张少光 境内自然人 0.22 436,783 0 0

天津市宏大五金制品有限公司 境内非国有法人 0.20 405,000 405,000 0

华润深国投信托有限公司-量子

景顺结构式信托计划

基金、理财产品
0.20 405,000

0 0

燕滨 境内自然人 0.13 271,084 0 0

黄建东 境内自然人 0.13 260,700 0 0

前 10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国远大集团有限责任公司 75,085,350 人民币普通股
连云港市蔬菜冷藏加工厂 54,508,500 人民币普通股
江阴澄星实业集团有限公司 2,515,050 人民币普通股

阮天蓁 2,025,125 人民币普通股

中国建设银行－诺德价值优势股票型证

券投资基金
886,783

人民币普通股

张少光 436,783 人民币普通股

华润深国投信托有限公司-量子景顺结构

式信托计划
405,000

人民币普通股

燕滨 271,084 人民币普通股

黄建东 260,700 人民币普通股

郑德坚 260,332 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明

前 10名股东中，公司控股股东与其他股东之间无关联关系或属于《上

市公司收购管理办法》规定的一致行动人的情况；公司未知其他股东之

间是否存在关联关系或属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动

人的情况。

注：

1、中国远大集团有限责任公司将其持有的本公司的部分股份 30,000,000 股，质押给招商银行股份有限公司哈

尔滨果戈里大街支行，并于 2007年 5月 7日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了上述股份的质押登

记手续，质押期限自 2008年 5月 7日起。2010年 7月 29日，上述股份在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公